
1 
 

Białogard, dnia 27 luty 2024 r. 

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe 

Plac Wolności 16 - 17, 78-200 Białogard 

tel./faks: (94) 312 09 01 

e-mail: przetargi@powiat-bialogard.pl 

ePUAP: /Starostwo_Bialogard/skrytka 

NIP: 6721720236 

REGON: 330920831 

 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ  

Dotyczy: postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 

pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z 

późn. zm.) na „Usługę ubezpieczenia Powiatu Białogardzkiego wraz z jednostkami organizacyjnymi”. - 

Nr sprawy: IZR.272.2.2024. 

Powiat Białogardzki – Starostwo Powiatowe, Plac Wolności 16-17, 78-200 Białogard na 

podstawie art. 284 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści SWZ: 

 

1. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje składowiska odpadów, 

wysypiska odpadów, sortowni ani spalania/utylizowania odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Wnioskujemy o zaświadczenia wypłaconych odszkodowań i aktualnych rezerw z 5 ostatnich 

lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że dane odnośnie szkodowości znajdują się w 

załączniku nr 8 – informacja do oceny ryzyka i są przedstawione na pełne 3 lata. 

 

3. Mienie wyłączone z eksploatacji – jeżeli występuje, wnioskujemy dla tego rodzaju mienia 

zastosowanie ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń 

losowych) zakres podstawowy (FLEXA). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

SWZ. 

 

4. Prosimy o informację czy jest włączone do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji, 

pustostany w złym stanie technicznym, przeznaczone do likwidacji, przeznaczone do remontu. 

Jeśli tak prosimy o wykaz tego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z 

eksploatacji, pustostany w złym stanie technicznym, przeznaczone do likwidacji czy do 

remontu. 

 

5. Wnioskujemy o wyłączenie zapisu w OC - odpowiedzialność cywilna za szkody rzeczowe w 

pojazdach powierzonych ubezpieczającemu/ubezpieczonemu na podstawie art. 130a ustawy z 

dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



2 
 

6. Prosimy o informację, czy w okresie od 1997 lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte 

ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli 

Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź: Nie 

 

7. Prosimy o przesunięcie terminu postępowania na 08.03.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu na 04.03.2024 r. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

8. Prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 24 miesiące – brak zgody 

uniemożliwi 

złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Czy od 1997 r. wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane powodzią, deszczem nawalnym, 

zalaniem, podtopieniami? 

Odpowiedź: NIE 

 

10. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu – brak zgody może skutkować brakiem oferty. 

Odpowiedź:. Zamawiający nie wyraża zgody 

 

11. Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: NIE 

 

12. Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane 

osuwiskami. 

 

13. Czy mienie posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

przepisy ppoż. 

 

14. Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że są przeprowadzone regularne przeglądy dróg, 

chodników. 

 

15. Czy są przeprowadzane regularne przeglądy mostów? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że są przeprowadzone regularne przeglądy mostów. 

 

16. Zamawiający oczekuje ustalania wysokości odszkodowań w budynkach, budowlach, 

środkach trwałych, sprzęcie elektronicznym wg. kosztów odbudowy, odtworzenia bez względu 

na stopień amortyzacji, zużycia technicznego – Wykonawca zatem wnioskuje o przeliczenie 

wartości zgłaszanego mienia w postępowaniu wg. wartości odtworzeniowych celem realnej 

oceny ryzyka, ponieważ większość środków trwałych oraz sprzętu elektronicznego zgłoszono w 

wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



3 
 

 

17. Prosimy o wskazanie podstawy wyliczenia wartości odtworzeniowych dla budynków i 

budowli (ceny za m2/m3). 

Odpowiedź: ZGODNIE Z SWZ 

 

18. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle nieużytkowane i/lub/ 

niezamieszkane? – jeżeli tak to wnioskujemy o wyłączenie z ochrony lub ograniczenie zakresu 

do FLEXA. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki/budowle nieużytkowane i/lub/ niezamieszkane. 

 

19. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym? Jeśli 

tak to prosimy o ich wyłączenie z zakresu ubezpieczenia – brak zgody uniemożliwi złożenie 

oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki/budowle  w złym stanie technicznym. 

 

20. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do 

rozbiórki/złomowania? 

Jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z zakresu ubezpieczenia – brak zgody uniemożliwi 

złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki/złomowania. 

 

21. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki zabytkowe i/lub pod nadzorem 

konserwatora zabytków? 

Odpowiedź: TAK, do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki zabytkowe i pod nadzorem 

konserwatora zabytków. 

 

22. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle palne i/lub o konstrukcji z płyty 

warstwowej? Jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z zakresu ubezpieczenia – brak zgody 

uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

23. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z 

gruntem? 

Odpowiedź: Nie  

 

24. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne? 

Odpowiedź: Tak, w jednostce  Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy –  HYDROFORNIA 

ZE STACJĄ UZDATNIANIA (75 720) + UJĘCIE WODY + OCZYSZCZALNIA 

SCIEKÓW I SIECI. 

 

25. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi od zdarzeń losowych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że drogi są na limicie, zgodnie z SWZ. 

 

26. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty/wiadukty/kładki od zdarzeń losowych? 



4 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że mosty/wiadukty/kładki są na limicie, zgodnie z 

SWZ. 

 

27. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska 

odpadów i/lub PSZOK? 

Odpowiedź:  Zamawiający informuję, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 

składowiska/sortownie/spalarnie/wysypiska odpadów i/lub PSZOK 

 

28. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki pływające? 

Odpowiedź:   Zamawiający informuję, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia statki 

pływające. 

 

29. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie powierzone/darowane mieszkańcom gminy? 

(np. instalacje OZE, sprzęt elektroniczny itp.) 

Odpowiedź: Nie 

 

30. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią? 

Odpowiedź: Tak, dotyczy instalacji fotowoltaicznych 

 

31. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 

podmiotem/mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek? 

Odpowiedź: NIE 

 

32. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone napowietrzne linie przesyłowe do 1000 m od 

miejsca ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Nie 

 

33. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły? Prośba o 

szczegółowy wykaz. 

Odpowiedź: Tak, w lokalizacji MOW wykazane w tabeli „ubezpieczenie mienia-

ruchomości" pod pozycją Zbiory Biblioteczne.  

 

34. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone OZE w obiektach publicznych? 

Odpowiedź: Tak 

 

35. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone podmioty wytwarzające energię w oparciu o węgiel 

kamienny i węgiel brunatny? 

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia podmioty wytwarzające energię w oparciu 

o węgiel kamienny i węgiel brunatny 

 

36. Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

37. Czy w ramach OC ochroną będą objęte szkody z tytułu dystrybucji węgla dla mieszkańców? 

Odpowiedź: Nie. 



5 
 

 

38. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być 

roszczenia z tytułu OC, np. związane z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Nie 

 

39. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML. 

Odpowiedź: LO Białogard, Zamawiający informuję, że wartość PML wynosi ok. 10 mln zł. 

 

 

40. Prosimy o przedstawienie aktualnej szkodowości. 

Odpowiedź: Zamawiający z uwagi na krótki czas nie ma możliwości zaktualizowania 

przebiegu historii szkodowej. Wystąpiły szkody ale szkodowość z ostatniego okresu nie 

odbiega od dotychczasowego przebiegu  szkodowości. Brak znaczących szkód. 

 

41. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: „W sprawach nieuregulowanych w SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. 

Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu 

ubezpieczenia w OPZ.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

SWZ. 

 

42. Klauzula automatycznego pokrycia – limit procentowy w wysokości 20% oraz kwotowy w 

wysokości nie wyższej niż 1 000 000 zł dla zakupionego/nowopowstałego mienia oraz 

zgłoszenie 

do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni od daty zakupu/odbioru. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę.  

 

43. Zasada proporcji (Klauzula nr 4 i 16) – nie zgadzamy się na odstąpienie od zasady proporcji. 

Zasada proporcji nie będzie stosowana, jeśli wartość uszkodzonego lub utraconego mienia w 

dniu szkody nie będzie wyższa niż 130% sumy ubezpieczenia – max. 10 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

44. Klauzula nr 7 szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – nie akceptujemy objęcia ochroną robót, na które wymagane jest pozwolenie 

na budowę 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu dla klauzuli nr 7 – z 

wyłączeniem robót, na które wymagane jest pozwolenie na budowę. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

45. Klauzula nr 33 rzeczoznawców – z zastrzeżeniem: powołanie po uzgodnieniu między 

stronami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

SWZ. 

 

46. Klauzula nr 17 zabezpieczeń przeciwpożarowych - zastrzeżenie: zabezpieczenia zgodne z 

prawem i w momencie powstania szkody były sprawne, 



6 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu do klauzuli 

nr 17. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 

 

47. Klauzula nr 18 zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - zastrzeżenie: zabezpieczenia zgodne z 

prawem i w momencie powstania szkody były sprawne, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

48. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu dróg gruntowych – brak wyłączenia może skutkować 

brakiem oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

49. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności za uszkodzenia w nawierzchni dróg 

spowodowane mrozem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

50. Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia - Przezorna suma ubezpieczenia ma 

zastosowanie łącznie do tych pozycji mienia ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej, 

w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie. Przezorna suma ubezpieczenia nie 

powiększa sumy ubezpieczenia. Limit został ustalony na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia na wszystkie pozycje mienia łącznie. Przezorna suma ubezpieczenia dotyczy 

wyłącznie mienia ubezpieczonego systemem sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

51. Klauzula reprezentantów - nie akceptujemy winy umyślnej przy ryzykach kradzieżowych 

oraz winy umyślnej w przypadku OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, czystych strat 

finansowych oraz szkód środowiskowych. Wyłączenie winy umyślnej i rażącego niedbalstwa 

osób nie będących reprezentantami Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

52. Kradzież zwykła - zakres ubezpieczenia nie obejmuje gotówki/wartości pieniężnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

53. Huragan i silny wiatr - prosimy o zmianę z 13 m/s na > 17,5 m/sek, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

54. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód 

związanych 

z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 

udzielaniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

55. Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj 

imprez? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie podać, kilka rocznie. 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych 

z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 



7 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych 

z wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

58. Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie 

ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: W tym roku przeprowadzone zostaną remonty takie jak: wymiana parkietu w hali 

sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie, remonty ciągów komunikacyjnych 

w Szkole Specjalnej w Białogardzie oraz w szkole Ponadpodstawowej w Białogardzie i w 

budynku na Mickiewicza 26, remont parkietu w Sali gimnastycznej szkoły Specjalnej, wymiana 

oświetleń.  

 

 
 
 

            STAROSTA  
 
                   mgr Piotr Pakuszto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: A. Rek           


